4

            Estado do Rio de Janeiro
            Prefeitura da Cidade de Nova Iguaçu

Sexta-feira, 15 de março de 2024.

ASSISTENTE

TÉCNICO NÍ-

VEL III

DAS

III
1115 3147 DAS III

ASSISTENTE

TÉCNICO NÍ-

VEL III

FABRICIO FRAN-

CISCO DA SILVA

ASSISTENTE

TÉCNICO

 NÍVEL III

DAS

III
1120 3148 DAS III

ASSISTENTE

TÉCNICO NÍ-

VEL III

LARISSA COR-

DEIRO MENE-

GUCI

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA
Prefeito

Id. 01583/2024

DECRETO N.º 13.525 DE 14 DE MARÇO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições

que lhe confere a legislação em vigor, em especial a Lei Municipal n.º 4.219,

de 14 de janeiro de 2013, que autorizou o remanejamento de cargos, por

meio de Decreto, desde que não represente aumento de despesa, DE-

CRETA:

Art. 1º. Ficam alteradas as estruturas básicas da Secretaria Municipal de
Saúde, da Secretaria Municipal de Governo e da Secretaria Municipal de
Serviços Públicos, na forma deste Decreto.

Art. 2º. Ficam transferidos e transformado, sem aumento de despesa, os
cargos em comissão e a função gratificada, constante do Quadro abaixo e
na forma nele mencionado:

QUADRO

O
R

G
 NOMENCLATURA

ANTIGA
SIMB. CI

T
R

A
N

S
F

O
R

M
A

Ç
Ã

O

CI SIMB. NOMENCLATURA NOVA

O
R

G

S
E

M
U

S

SUBSECRETARIO
DE CONTROLE

AVALIAÇÃO E RE-
GULAÇÃO

SS 1887 3149 SS ASSESSOR ESPECIAL

S
E

M
S

E
R

P

DIRETOR MÉDICO
DA POLICLÍNICA
DOM WALMOR

STD 1917 3150 SS ASSESSOR ESPECIAL

DIRETOR MEDICO
DO CENTRO DE

SAUDE E ESPECIA-
LIDADES MÉDICAS
VEREADOR JORGE

MAROTTE COR-
REA

STD 1910 3151 SS ASSESSOR ESPECIAL

COORDENADOR
ADMINISTRATIVO

CD 1721 3152 STD ASSESSOR ESPECIAL

COORDENADOR
ADMINISTRATIVO

CD 1744 3153 STD ASSESSOR ESPECIAL

S
E

M
U

G

ASSESSOR DE GA-
BINETE

SS 3008 3154 STD ASSESSOR ESPECIAL

ASSESSOR TÉC-
NICO

DAS II 2542

3155 CD
COORDENADOR

 ADMINISTRATIVO

ASSESSOR TÉC-
NICO

DAS II 2543

ASSESSOR TÉC-
NICO

DAS II 2544

ASSESSOR TÉC-
NICO

DAS III 2577

3156 CD
COORDENADOR

ADMINISTRATIVO

ASSESSOR TÉC-
NICO

DAS III 2578

ASSESSOR TÉC-
NICO

DAS III 2579

ASSESSOR TÉC-
NICO

DAS III 2580

CHEFE DE SEÇÃO FG III 3014

ASSESSOR ADMI-
NISTRATIVO

DAS I 1338 3157 DAS I ASSESSOR TÉCNICO

ASSESSOR TÉC-
NICO

DAS II 2545 3158 DAS II ASSESSOR TÉCNICO

ASSESSOR TÉC-
NICO

DAS II 2553 3159 DAS II ASSESSOR TÉCNICO

ASSESSOR TÉC-
NICO

DAS II 2698 3160 DAS II ASSESSOR TÉCNICO

ASSESSOR TÉC-
NICO

DAS II 2699 3161 DAS II ASSESSOR TÉCNICO

ASSESSOR TÉC-
NICO

DAS II 2853 3162 DAS II ASSESSOR TÉCNICO

ASSESSOR TÉC-
NICO

DAS III 2581 3163 DAS III ASSESSOR TÉCNICO

ASSESSOR TÉC-
NICO

DAS III 2582 3164 DAS III ASSESSOR TÉCNICO

ASSESSOR TÉC-
NICO

DAS III 2583 3165 DAS III ASSESSOR TÉCNICO

ASSESSOR TÉC-
NICO

DAS III 2584 3166 DAS III ASSESSOR TÉCNICO

ASSESSOR TÉC-
NICO

DAS III 2585 3167 DAS III ASSESSOR TÉCNICO

ASSESSOR TÉC-
NICO

DAS III 2586 3168 DAS III ASSESSOR TÉCNICO

ASSESSOR TÉC-
NICO

DAS III 2587  3169 DAS III ASSESSOR TÉCNICO

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

ROGÉRIO MARTINS LISBOA
Prefeito

Id. 01584/2024

PORTARIA

REPUBLICADO POR ERRO MATERIAL

PORTARIA Nº 110 DE 13 DE MARÇO DE 2024.

O PREFEITO DA CIDADE DE NOVA IGUAÇU, no exercício das atribuições

que lhe confere a legislação em vigor, RESOLVE:

I - Exonerar LUIZ ROBERTO PEREIRA DE SOUZA, do cargo em comissão

de Secretário Municipal de Serviços Públicos, símbolo SM (1130), da Se-

cretaria Municipal de Serviços Públicos, a contar da data desta publicação;

II – Nomear ALEXANDRE FERREIRA DA SILVEIRA, para ocupar o cargo

em comissão de Secretário Municipal de Serviços Públicos, símbolo SM

(1130), da Secretaria Municipal de Serviços Públicos, a contar da data

desta publicação

ROGÉRIO MARTINS LISBOA

Prefeito

Id. 01585/2024